**E**t quomodo saluator . saluūte fecit . **Q**ui gemit . adhuc ego  
tat . **S**ubiunxit . & ait . **S**pe em̄ salui facti sumus . **S**pes  
aut̄ que uidetur . nō ē spes . **Q**uā em̄ uidetur quis . quid sperat .

**S**i aut̄ qđ nō uidemus speramus . p̄ patientiā expectamus . **E**cce  
quare gemimus . & quomodo gemimus . **Q**uia qđ speramus .  
iā quidem expectamus . sed nondū tenemus . **E**t donec teneam̄  
intemp̄re . suspiramus . quia desideramus qđ nō dū tenemus .

**Q**uare . **Q**uia spe salui facti sumus . **I**acaro supra de nob̄ in dño .  
n̄ spe . sed re salua facta ē . **R**esurrexit em̄ . & ascendit in capi  
te nr̄o . caronā salua . **I**n mēbris . adhuc saluanda ē . **S**ecura  
gaudeant mēbra . quia a capite suo nō sunt deserta . **I**n nob̄  
m̄ & ipsis ingemiscimus . adoptionē filioꝝ expectantes . redēp  
tionē corporis nr̄i . **Q**uāuis ergo bonū aliquid sit corpus nr̄m .  
tam̄ quā diu mortale p̄p̄t peccatū . quā diu indigens . quā  
diu corruptibile . quā diu tam̄ mutabile . ut ne puncto quidē tē  
poris cōsistat in se . p̄cul dubio tale est . ut optemus redēptionē  
illius . quasit aliquando nō tale . **S**ed quale erit aliquando .

hanc p̄st .  
c. xlv.

**Q**uare idem . ap̄t̄s dicit alio loco . **O**portet corruptibile hoc . in  
duere incorruptionē . **Q**uod mortale hoc . induere immortalitatem .

**C**orpus iā caeleste & spiritale . **C**orpus anglicū . in societate an  
gloꝝ . **S**pe em̄ salui facti sumus . **Q**uare . **Q**uanto ē quisq̄ . sane  
tior . & desiderū sc̄i plenior . tanto ē eius inorando fluxus ubior .

habet eum  
tute di. xlv.

**A**n nō est uox cuius sup̄ne hier̄tm̄ . **F**actesunt michi lacrimę meę  
p̄ans die ac nocte . **E**t lauabo p̄ singulas noctes lectū m̄m . **L**acri  
mis m̄is stratū meū rigabo . **G**emitus meus nō ē absconditus ate .

**D**olor m̄is renouatus ē . **A**ut ū nō eius filii sunt . qui ingemiscūt  
grauati . in quo nolūt spoliari sed sup̄uestiri . ut absorbeatur mor  
tale hoc auita . **N**ōne ipsi sunt . qui prunias habentes sp̄s . in  
sem̄ & ipsis ingemiscūt . adoptionē expectantes . redēptionē cor  
poris sui . **A**p̄t̄s . saluos nos dic̄ factos . p̄ lauacrū regenera

hanc angli .  
s. iohann. lxx. m.

a

tionis. **Q**uia in hoc loco. spe inquit salui facti sumus. Spes autem  
que uidetur. non est spes. **Q**uid enim uidetur quis. quid sperat. **U**t  
**S**icut quod non uidemus speramus. pro patientiam expectamus. **I**n  
de etiam eius coaptis perus. **I**nque modo inquit. non uidentes cre  
ditis. **Q**uicquid uideritis. exultabitis in gaudio inenarrabili  
& honorato. **P**er capientes mercedem fidei. salutem animarum ues  
trarum. **S**i ergo nunc tempus est fidei. salus autem animarum merces est  
fidei. quis dubitatur infide que per dilectionem operatur pagendum diem.  
atque in fine diei recipendam esse mercedem fidei. **N**on solum redemptio  
nem corporis nostri. de qua dicit apostolus paulus. uerum etiam salutem anima  
rum nostrarum. de qua dicit apostolus perus. **U**t truisque enim rei felicitas. isto  
tempore. atque in ista mortalitate. in spe potius habetur. quam in re tenetur.  
**V**erum hoc inest. **Q**uod exterior homo noster. id est corpus. adhuc corrupti  
bitur. **I**nterior autem id est anima. iam renouatur de die in diem.  
**I**taque & immortalitatem carnis. & salutem animarum. futuram expec  
tamus. quia uis iam pignore accepto. salui facti esse dicamur.  
**M**eminerimus. in hoc corruptibili corpore quod aggravat animam. ui  
tam nos miseram uiuere. **S**ed qui iam redempti per mediatorum sumus. & spiritum  
sanctum pignus accepimus. beatam uitam in spe habemus. & si re ipsa non  
dum tenemus. **S**pes autem que uidetur. non est spes. **Q**uid enim uidetur quis.  
quid sperat. **S**icut quod non uidemus speramus. pro patientiam expec  
tamus. **I**n malis autem que quisque patitur. non in bonis quibus fruitur.  
opus est patientia. **H**anc itaque uitam de qua scriptum est. nunquid non tem  
ptatio est uita humana super terram. in qua quotidie clamamus ad dominum. libera  
nos a malo. cogitur homo tolerare etiam remissis peccatis. **Q**uia uis  
ut in eam ueniret miseriam. primum fuerit causa peccati. **P**roductior  
est enim poena. quam culpa. **N**ec parua putatur culpa. sicut illa  
finis est & poena. **D**e hoc. ut ad demonstrationem debite  
miseriae. ut ad emendationem labris uite. ut ad exercitationem ne  
cessarie patientiae. temporaliter hominem detinet poena. etiam que

Exitt eugly  
siohm. cxxi.

ia ad dāpnationē sēptēnā rēū n̄ retinē & culpa. **H**aec est istoz di  
erū quos in hac mortalitate agimus malos. quā uis in eis diliga  
mus uidere dies bonos. flenda quidē. sed nō rephēdenda cōg  
ditio. **V**enit em̄ deira dī iusta. **D**e q̄ scriptura loquens. homo  
inquit natus ex muliere. breuis uitę. & plenus ire. **C**ū iradi nō  
sit ut hōis. id est p̄turbatio cōcitati animi. sed tranquilla iusti  
supplitiū constitutio. **I**n hac irasua. dī nō cōtinens sicut scrip  
tū est miserationes suas. p̄t alia solatia miseroy que genieri hu  
mano prebere n̄ cessat. implemitudine t̄p̄is quo ipse sciebat  
hoc eē faciendū. misit filiū suū unigenitū p̄ que creauit unūsa.  
**V**t manens dī fieret hō. ut esset mediator dei & hominū. hō  
x̄p̄s ih̄s. **I**n que credentes. p̄ lauacrū regenerationis soluto rea  
tu om̄iū peccatoroy. & originalis uidelicet q̄ generatio trahit.  
cōtra quā maxime regeneratio ē instituta. & ceteroy que  
male agdo cōtractasunt. libarentur ad dāpnationē p̄p̄ua.  
& uiuerent infide & spe & caritate. **L**e regnantes in hoc sc̄to.  
atq. in eius tēptationibus laboriosis & periculosis. cōsolationi  
bus aut dī & corporalibus & sp̄alibus. ambularē ad cōspectū  
eius. uia tenentes q̄ eis factus ē x̄p̄s. **E**t q̄a in ipso q̄q. abulan  
tes. n̄ sunt sine peccatis. que de huius uitę infirmitate sub re  
punt. dedit elemosinarū remedia salutaria. **Q**uibus eoy  
adiu uarur oratio. ubi eos dicere docuit. dimitte nob̄ debi  
tānā. sicut & nos dimittimus debitoribus nr̄is. **H**oc ait eccl̄a.  
sp̄ebāta. in hac uita erūnosa. **S**ALVOS em̄ nos fecit. p̄ lau  
acrū regenerationis. **S**ed alio loco dicit. que admodū hoc factū ē.  
**N**ō solū inquit. sed & iā nos ipsi p̄mittas habentes sp̄s. & ipsi in  
nob̄ in & ipsis ingemescimus. ad optionē exspectantes. redēptio  
nē corporis nr̄i. **S**pe em̄ salui facti sumus. **A**doptio ḡ plena  
filiroy. in redēptione fia & iā corporis nr̄i. **P**rimicias itaq.  
sp̄s nūc habem̄. unde iā filiū dī re ipsa facti sumus. **I**n ceteris

Ex lib. 11. d. bapt.  
paruulorū.

uero. spesicut salui. sicut innouati. ita. & filii di. Re aut  
ipsa. quia nondum salui. idem nondum plene innouati. nondum & filii  
di sed filii scilicet. Proficimus ergo in renouatione uis tamque uita. p  
quod filii di sumus. **C**onsumatur ergo quod filii carnis & scilicet sumus.  
& proficatur quod filii di & spiritu renouati sumus. **V**nde idem iohannes.  
**D**ilectissimi inquit. filii di sumus. & nondum apparuit quod erimus.  
**Q**uid est hoc. sumus & erimus? **N**isi quia sumus in spe. erimus  
in re. **N**am sequitur & dicit. Scimus quia cum apparuerit. si  
miles ei erimus. quoniam uidebimus eum sicuti est. **H**uc ergo. & si  
miles ei esse iam cepimus primitias habentes spiritus. & adhuc dis  
similes sumus. pre reliquis uisus tatis. **P**roinde. in quantum  
similes. in tantum regenerante spiritu filii di. **I**n quantum autem  
dissimiles. in tantum filii carnis & scilicet. **D**onec totum transeat.  
in adoptione. & non sit peccator. & queres locum eius & non inue  
nias. **S**pes salui facti sumus. **S**pes autem inquit que uidetur.  
non est spes. **Q**uid enim uidetur quis. quid sperat? **S**icut quod non uide  
mus speramus. pro patientiam expectamus. **H**ic uob exor  
tatorium & consolatorium prebere sermone. ammonens nos ipse  
dominus deus noster. cui dicitur in psalmo. **S**pes mea est tu. portio iuuentium.  
**I**psa inquam que spes mea est intra iuuentium. **U**bi & ut loqu  
mur in hac terra morientium. ut non respiciatis que uidentur. sed  
que non uidentur. **Q**ue enim uidentur. temporalia sunt. **Q**ue autem non  
uidentur. aeterna. **Q**uia ergo quod non uidemus speramus. & pro pa  
tientiam expectamus. merito nobis in psalmo dicit. **S**ustine dominum.  
uiriliter age. & confortetur cor tuum & sustine dominum. **M**undi enim  
promissa. sepe fallunt. **D**euus promissa. nunquam fallunt. **S**ed quam uide  
quod pollicetur. hic uidetur daturus. id est in hac terra morien  
tium in qua nunc sumus. **D**eus autem quod pollicetur. intra iuuentium  
nobis daturus est. multi fatigantur expectare ueracem. & non erubescunt  
cum amare fallacem. **D**e talibus dicit scriptura. **V**achis qui perdidit